
Geschwindigkeits-Zeit-Diagramm (1) mit optimalen Schaltpunkten 
Vergleich E60 535d (Automatik), 530i (258 PS, manuell), 530i (231 PS, manuell), 530d (218 PS, manuell) 

Geschwindigkeits-Zeit-Diagramm bei Maximalbeschleunigung
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Weg-Zeit-Diagramm (1) mit optimalen Schaltpunkten 
Vergleich E60 535d (Automatik), 530i (258 PS, manuell), 530i (231 PS, manuell), 530d (218 PS, manuell) 

Weg-Zeit-Diagramm bei Maximalbeschleunigung

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
Zeit [s]

W
eg

st
re

ck
e 

[m
]

535d

530i (258PS)

530i (231PS)

530d (218PS)



Geschwindigkeits-Zeit-Diagramm (2) mit optimalen Schaltpunkten 
Vergleich E60 535d (Automatik), 530i (258 PS, manuell), 530i (231 PS, manuell), 530d (218 PS, manuell) 

Geschwindigkeits-Zeit-Diagramm bei Maximalbeschleunigung
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Weg-Zeit-Diagramm (2) mit optimalen Schaltpunkten 
Vergleich E60 535d (Automatik), 530i (258 PS, manuell), 530i (231 PS, manuell), 530d (218 PS, manuell)  

Weg-Zeit-Diagramm bei Maximalbeschleunigung
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